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Allemand

Les solutions ainsi + de 1000 feuilles pédagogiques différentes sont à télécharger gratuitement 
sur notre site : www.aduis.com. Jetez-y un coup d‛œil !

Der Kopf

Das Tal

Das Haus

Die Maus

Die Kuh

Das Buch
Das Wort

Der Topf

Der Mann

Der Turm

Der Strumpf


Bilde von allen Namenwörtern die Mehrzahl und beobachte, wie sich die Selbstlaute verändern.
z.B.: die Hand - die Hände

Finde 10 Wörter heraus, indem du die Silben zusammenfügst. Schreibe die Wörter auf die 
Zeilen und unterstreiche alle „ie“.

gen

fl ie-

ben

ge
lie-

Flie-

Lie-

be

Wie-

se
zie-

en

Zie-

wie-

wie-

der

hen

1.
2.

3.
4.
5.

6.
7.

9.
8.

10.

gerne.

„i“ oder „ie“? Fülle die Lücken richtig aus.

Mama Das Flugzeugein Buch. sehr hoch.
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